

Señores  
**PATRIMONIO AUTÓNOMO  
FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A: Teléfonos: 4886000 Ext. 15689  
Calle 31 No. 6-87 piso 19. Bogotá D.C. - Colombia**

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-I-028-2015

**OBJETO**

**“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS – ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11”**

**SOBRE No 1 – PROPUESTA ECONÓMICA  
ORIGINAL**

**Proponente: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA  
Nit Proponente: 900309161-0  
Dirección: CALLE 49ª # 71<sup>B</sup> – 29 Normandía Primer Sector  
Teléfonos: 5473846 – 5477286  
Correo Electrónico: amoreno@msingenieros.com**

**BOGOTA D. C.  
COLOMBIA**

**FORMATO 4**  
**DISCRIMINACION DE COSTOS POR PROYECTO**

PROPONENTE: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA							
INTERVENTORIA DE OBRA: "INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS – ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11"							
ITEM C: INTERVENTORIA PARQUE LLANO VERDE							
PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de interventoria de obra	1	\$3.000.000,00	7,5%	2,30	\$517.500,00	3,50	\$1.811.250,00
Residente de interventoria de obra	2	\$1.900.000,00	100,0%	2,30	\$8.740.000,00	3,50	\$30.590.000,00
Inspector de Interventoria	2	\$1.400.000,00	100,0%	2,30	\$6.440.000,00	3,50	\$22.540.000,00
Trabajador Social	1	\$2.000.000,00	15,0%	2,30	\$690.000,00	3,50	\$2.415.000,00
Profesional de seguridad Industrial y Salud Ocupacional	1	\$2.000.000,00	5,0%	2,30	\$230.000,00	3,50	\$805.000,00
Profesional Ambiental	1	\$2.000.000,00	1,0%	2,30	\$46.000,00	3,50	\$161.000,00
Especialista Hidráulico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Eléctrico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Estructural	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Geotecnia	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Profesional de Apoyo	1	\$1.500.000,00	25,0%	2,30	\$862.500,00	3,50	\$3.018.750,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$62.307.000,00
PERSONAL TÉCNICO							
PERSONAL TECNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topógrafo	1	\$1.800.000,00	15%	2,30	\$621.000,00	3,50	\$2.173.500,00
Cadenero	1	\$900.000,00	15%	2,30	\$310.500,00	3,50	\$1.086.750,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							\$3.260.250,00
OTROS COSTOS DIRECTOS							
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL			
<b>VEHICULOS</b>							
Vehículos de 1200 c.c. o mayor	1	2,50	\$4.000.000,00	\$10.000.000,00			
<b>EQUIPOS</b>							
equipo de topografía	1	0,53	\$1.500.000,00	\$795.000,00			
<b>OTROS COSTOS</b>							
Oficina (incluye dotación)							
Transportes aéreos y/o terrestres	1	3,50	\$400.000,00	\$1.400.000,00			
Edición de informes	1	3,50	\$400.000,00	\$1.400.000,00			
Comunicaciones	1	3,50	\$400.000,00	\$1.400.000,00			
Ensayos de laboratorio	1	3,50	\$400.000,00	\$1.400.000,00			
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)							\$16.395.000,00
RESUMEN GENERAL							
COSTO TOTAL (1+2+3)							\$81.962.250,00
IVA 16%							\$13.113.960,00
VALOR TOTAL INTERVENTORÍA DE OBRA (A)							\$95.076.210,00

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA:



Nombre: RICARDO RÍOS CORTES  
Representante Legal  
C.C.: 79.507.986 de Bogotá



**FORMATO 4**  
**DISCRIMINACION DE COSTOS POR PROYECTO**

PROYECTO: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA							
INTERVENTORIA DE OBRA: "INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11"							
ITEM D: INTERVENTORIA PARQUE EL RODEO							
PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de interventoría de obra	1	\$3.000.000,00	7,5%	2,30	\$517.500,00	3,50	\$1.811.250,00
Residente de interventoría de obra	2	\$1.900.000,00	100,0%	2,30	\$8.740.000,00	3,50	\$30.590.000,00
Inspector de Interventoría	1	\$1.400.000,00	100,0%	2,30	\$3.220.000,00	3,50	\$11.270.000,00
Trabajador Social	1	\$2.000.000,00	15,0%	2,30	\$690.000,00	3,50	\$2.415.000,00
Profesional de seguridad Industrial y Salud Ocupacional	1	\$2.000.000,00	5,0%	2,30	\$230.000,00	3,50	\$805.000,00
Profesional Ambiental	1	\$2.000.000,00	1,0%	2,30	\$46.000,00	3,50	\$161.000,00
Especialista Hidráulico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Eléctrico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Estructural	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Geotecnia	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Profesional de Apoyo	1	\$1.500.000,00	25,0%	2,30	\$862.500,00	3,50	\$3.018.750,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$51.037.000,00
PERSONAL TÉCNICO							
PERSONAL TECNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topógrafo	1	\$1.800.000,00	15%	2,30	\$621.000,00	3,50	\$2.173.500,00
Cadenero	1	\$900.000,00	15%	2,30	\$310.500,00	3,50	\$1.086.750,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							\$3.260.250,00
OTROS COSTOS DIRECTOS							
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL			
<b>VEHICULOS</b>							
Vehículos de 1200 c.c. o mayor							
<b>EQUIPOS</b>							
equipo de topografía	1	0,53	\$1.500.000,00	\$795.000,00			
<b>OTROS COSTOS</b>							
Oficina (incluye dotación)							
Transportes aéreos y/o terrestres							
Edición de informes							
Comunicaciones							
Ensayos de laboratorio	1	1,00	\$2.000.000,00	\$2.000.000,00			
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)							\$2.795.000,00
RESUMEN GENERAL							
COSTO TOTAL (1+2+3)							\$57.092.250,00
IVA 16%							\$9.134.760,00
VALOR TOTAL INTERVENTORIA DE OBRA (A)							\$66.227.010,00

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA:



Nombre: RICARDO RIOS CORTES  
Representante Legal  
C.C.: 79.507.986 de Bogotá

**FORMATO 4**  
**DISCRIMINACION DE COSTOS POR PROYECTO**

PROPONENTE: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA							
INTERVENTORIA DE OBRA: "INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11"							
ITEM D: INTERVENTORIA PARQUE SAN LUIS							
PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de interventoria de obra	1	\$3.000.000,00	5,0%	2,30	\$345.000,00	3,50	\$1.207.500,00
Residente de interventoria de obra	1	\$1.900.000,00	100,0%	2,30	\$4.370.000,00	3,50	\$15.295.000,00
Inspector de Interventoria	1	\$1.400.000,00	100,0%	2,30	\$3.220.000,00	3,50	\$11.270.000,00
Trabajador Social	1	\$2.000.000,00	5,0%	2,30	\$230.000,00	3,50	\$805.000,00
Profesional de seguridad Industrial y Salud Ocupacional	1	\$2.000.000,00	3,0%	2,30	\$138.000,00	3,50	\$483.000,00
Profesional Ambiental	1	\$2.000.000,00	1,0%	2,30	\$46.000,00	3,50	\$161.000,00
Especialista Hidráulico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Eléctrico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Estructural	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Geotecnia	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Profesional de Apoyo	1	\$1.500.000,00	15,0%	2,30	\$517.500,00	3,50	\$1.811.250,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$31.998.750,00
PERSONAL TÉCNICO							
PERSONAL TECNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topógrafo	1	\$1.800.000,00	5%	2,30	\$207.000,00	3,50	\$724.500,00
Cadenero	1	\$900.000,00	5%	2,30	\$103.500,00	3,50	\$362.250,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							\$1.086.750,00
OTROS COSTOS DIRECTOS							
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL			
<b>VEHICULOS</b>							
Vehículos de 1200 c.c. o mayor							
<b>EQUIPOS</b>							
equipo de topografía	1	0,18	\$1.500.000,00	\$270.000,00			
<b>OTROS COSTOS</b>							
Oficina (incluye dotación)							
Transportes aéreos y/o terrestres							
Edición de informes							
Comunicaciones							
Ensayos de laboratorio				\$0,00			
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)							\$270.000,00
RESUMEN GENERAL							
COSTO TOTAL (1+2+3)							\$33.355.500,00
IVA 16%							\$5.336.880,00
VALOR TOTAL INTERVENTORÍA DE OBRA (A)							\$38.692.380,00

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA:



Nombre: RICARDO ROS CORTES  
Representante Legal  
C.C.: 79.507.986 de Bogotá



**FORMATO 4**  
**DISCRIMINACION DE COSTOS POR PROYECTO**

<b>PROPONENTE: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA</b>							
INTERVENTORIA DE OBRA: "INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS – ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11"							
<b>ITEM A: INTERVENTORIA PARQUE ALTOS DE SANTA ELENA</b>							
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de interventoria de obra	1	\$3.000.000,00	5,0%	2,30	\$345.000,00	3,50	\$1.207.500,00
Residente de interventoria de obra	2	\$1.900.000,00	100,0%	2,30	\$8.740.000,00	3,50	\$30.590.000,00
Inspector de Interventoria	1	\$1.400.000,00	100,0%	2,30	\$3.220.000,00	3,50	\$11.270.000,00
Trabajador Social	1	\$2.000.000,00	10,0%	2,30	\$460.000,00	3,50	\$1.610.000,00
Profesional de seguridad Industrial y Salud Ocupacional	1	\$2.000.000,00	5,0%	2,30	\$230.000,00	3,50	\$805.000,00
Profesional Ambiental	1	\$2.000.000,00	1,0%	2,30	\$46.000,00	3,50	\$161.000,00
Especialista Hidráulico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Eléctrico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Estructural	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Especialista Geotecnia	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	3,50	\$241.500,00
Profesional de Apoyo	1	\$1.500.000,00	15,0%	2,30	\$517.500,00	3,50	\$1.811.250,00
<b>SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)</b>							<b>\$48.420.750,00</b>
<b>PERSONAL TÉCNICO</b>							
PERSONAL TECNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topógrafo	1	\$1.800.000,00	10%	2,30	\$414.000,00	3,50	\$1.449.000,00
Cadenero	1	\$900.000,00	10%	2,30	\$207.000,00	3,50	\$724.500,00
<b>SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)</b>							<b>\$2.173.500,00</b>
<b>OTROS COSTOS DIRECTOS</b>							
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL			
<b>VEHICULOS</b>							
Vehículos de 1200 c.c. o mayor							
<b>EQUIPOS</b>							
equipo de topografía	1	0,35	\$1.500.000,00	\$525.000,00			
<b>OTROS COSTOS</b>							
Oficina (incluye dotación)	1	3,50	\$700.000,00	\$2.450.000,00			
Transportes aéreos y/o terrestres							
Edición de informes							
Comunicaciones							
Ensayos de laboratorio	1	1,00	\$400.000,00	\$400.000,00			
<b>SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)</b>							<b>\$3.375.000,00</b>
<b>RESUMEN GENERAL</b>							
<b>COSTO TOTAL (1+2+3)</b>							<b>\$53.969.250,00</b>
<b>IVA 16%</b>							<b>\$8.635.080,00</b>
<b>VALOR TOTAL INTERVENTORÍA DE OBRA (A)</b>							<b>\$62.604.330,00</b>

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA:



Nombre: RICARDO RIOS CORTES  
Representante Legal  
C.C.: 79.507.986 de Bogotá

**FORMATO 4**  
**DISCRIMINACION DE COSTOS POR PROYECTO**

PROPONENTE: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA							
INTERVENTORIA DE OBRA: "INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS – ZONA PACIFICO GRUPO 2 Y GRUPO 11"							
ITEM B: INTERVENTORIA PARQUE SAN ANTONIO							
PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de interventoria de obra	1	\$3.000.000,00	5,0%	2,30	\$345.000,00	4,5	\$1.552.500,00
Residente de interventoria de obra	1	\$1.900.000,00	100,0%	2,30	\$4.370.000,00	4,5	\$19.665.000,00
Inspector de Interventoría	1	\$1.400.000,00	100,0%	2,30	\$3.220.000,00	4,5	\$14.490.000,00
Trabajador Social	1	\$2.000.000,00	5,0%	2,30	\$230.000,00	4,5	\$1.035.000,00
Profesional de seguridad Industrial y Salud Ocupacional	1	\$2.000.000,00	2,0%	2,30	\$92.000,00	4,5	\$414.000,00
Profesional Ambiental	1	\$2.000.000,00	1,0%	2,30	\$46.000,00	4,5	\$207.000,00
Especialista Hidráulico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	4,5	\$310.500,00
Especialista Eléctrico	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	4,5	\$310.500,00
Especialista Estructural	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	4,5	\$310.500,00
Especialista Geotecnia	1	\$3.000.000,00	1,0%	2,30	\$69.000,00	4,5	\$310.500,00
Profesional de Apoyo	1	\$1.500.000,00	20,0%	2,30	\$690.000,00	4,5	\$3.105.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$41.710.500,00
PERSONAL TÉCNICO							
PERSONAL TECNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topógrafo	1	\$1.800.000,00	5%	2,30	\$207.000,00	4,5	\$931.500,00
Cadenero	1	\$900.000,00	5%	2,30	\$103.500,00	4,5	\$465.750,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							\$1.397.250,00
OTROS COSTOS DIRECTOS							
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL			
<b>VEHICULOS</b>							
Vehículos de 1200 c.c. o mayor	1	4,50	\$5.100.000,00	\$22.950.000,00			
<b>EQUIPOS</b>							
equipo de topografía	1	0,23	\$1.500.000,00	\$345.000,00			
<b>OTROS COSTOS</b>							
Oficina (incluye dotación)	1	4,50	\$2.500.000,00	\$11.250.000,00			
Transportes aéreos y/o terrestres	1	4,50	\$1.000.000,00	\$4.500.000,00			
Edición de informes	1	4,50	\$1.000.000,00	\$4.500.000,00			
Comunicaciones	1	4,50	\$1.000.000,00	\$4.500.000,00			
Ensayos de laboratorio	1	4,50	\$1.000.000,00	\$4.500.000,00			
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)							\$52.545.000,00
RESUMEN GENERAL							
COSTO TOTAL (1+2+3)							\$95.652.750,00
IVA 16%							\$15.304.440,00
VALOR TOTAL INTERVENTORÍA DE OBRA (A)							\$110.957.190,00

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA:



Nombre: RICARDO RIOS CORTES  
Representante Legal  
C.C.: 79.507.986 de Bogotá



**FORMATO 5**  
**ESTIMACIÓN FACTOR MULTIPLICADOR**

PROPONENTE: MS INGENIEROS SL SUCURSAL EN COLOMBIA

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	%
<b>A</b>	<b>Salario Básico (Nómina Total Mensual)</b>	100,00%
<b>B</b>	<b>Prestaciones Sociales</b>	
	Prima de servicios	8,33%
	Cesantías	8,33%
	Intereses sobre cesantías	1,00%
	Vacaciones	4,17%
<b>C.</b>	<b>Sistema de Seguridad Social Integral</b>	
	Pensión	12,00%
	Salud	8,50%
	ARP	6,96%
	Subsidio Familiar	4,00%
	SENA	2,00%
	ICBF	3,00%
	<b>Subtotal B+C</b>	<b>58,29%</b>
<b>D.</b>	<b>Otros</b>	
	Dotación	2,00%
	<b>Subtotal A+B+C+D</b>	<b>160,29%</b>
<b>E</b>	<b>Costos Indirectos</b>	
<b>E1</b>	<b>Gastos Generales</b>	
	Contabilidad y asesoría legal	8,00%
	Salario Personal administrativo	21,71%
	Servicios Públicos	5,00%
	Aseo	4,00%
	Costos -bancarios	3,00%
	Depreciación muebles y Equipos	4,00%
	Correos y otros	5,00%
<b>E2</b>	<b>Gastos legales</b>	
	Poliza, timbres y Seguros	8,00%
	<b>Subtotal (E1+E2)</b>	<b>58,71%</b>
<b>F.</b>	<b>Honorarios (Incluye Gastos Contingentes)</b>	11,00%
	<b>FACTOR MULTIPLICADOR (A+B+C+D+E+F)</b>	<b>230,00%</b>

  
**RICARDO RÍOS CORTÉS**  
**REPRESENTANTE LEGAL**